

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 024/2018/PMON

CONTRATO ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE –PARÁ E A EMPRESA ELSHADAY MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO FERRAMENTAS, LOUÇAS SANITÁRIAS ENTRE OUTROS.

Pelo presente instrumento de contrato administrativo de um lado o **MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE-PARÁ**, com sede na **PREFEITURA MUNICIPAL**, localizada à Avenida das Nações nº 415, inscrita no CNPJ; sob o nº 22.980.643/0001 - 81, neste ato designada **CONTRATANTE**, por seu representante, o Prefeito Municipal **ROMILDO VELOSO E SILVA**, brasileiro, casado, médico, residente e domiciliado na Av. Rondônia, nº 2739, Azevec, cidade de Ourilândia do Norte - PA, portador do CPF sob o Nº 092.205.852-00, de ora em diante denominados simplesmente de **CONTRATANTE**, de um lado e do outro lado a Empresa **ELSHADAY MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 28.257.451/0001-28, sediada na Rua 16, s/nº - Alto Paraíso – Ourilândia do Norte - PA, neste ato representado pela Senhora **Valeria Cristina Rosa Teodoro**, casada, brasileira, inscrita no RG, sob o número: 4401723 PC/PA e CPF 996.748.311-34, residente e domiciliada em Ourilândia do Norte – PA, doravante denominado **CONTRATADA**, tem como justos, pactuados e contratados este ajuste, nos termos da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de Junho de 1993 e sua legislação subsequente e demais normas aplicáveis, conforme licitação por Pregão 018/2018.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de ferramentas, louças sanitárias entre outros, de acordo com o ANEXO I, II e III do contrato, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O Valor global do presente contrato é de **R\$ 53.194,31** (cinquenta e três mil cento e noventa e quatro reais e trinta e um centavos) já estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas especificadas na proposta da **CONTRATADA**, conforme detalhamento de produtos e preços unitários constantes no anexo I, II e III.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO

A entrega dos produtos deste contrato será de acordo com o solicitado pelo Departamento de compras da Secretaria Municipal de Administração.

CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS

Os recursos correrão a conta das seguintes dotações orçamentárias:

- 15.122.0002.2016.0000 - Manutenção da Próprios Públicos em Geral
 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....R\$: **32.357,86**
- 17.122.0002.2138.0000 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saneamento
 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....R\$: **R\$ 13.911,23**
- 17.122.0002.1091.0000 - Aquisição de Equipamento e Mat. Permanente Sec. de Saneamento
 - 44.90.52.00 - Equipamento e Materiais Permanente.....R\$: **6.925,22**

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado até 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo dos produtos, mediante apresentação de nota fiscal devidamente atestado pelo setor competente da Secretaria Municipal de Administração.

CLÁUSULA SEXTA - DO REAJUSTE

Qualquer reajuste só ocorrerá mediante disposições do atg.65 da lei 8.666/93.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

- a) Entregar na quantidade, prazo, preço e especificações o objeto de que for vencedor;
- b) Fica o contratado durante toda a execução do contrato obrigado a manter as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

- a) efetuar os pagamentos dentro dos prazos estipulados neste contrato;
- b) fiscalizar o correto e integral cumprimento do contrato através do órgão solicitante.

CLÁUSULA NONA - DO INADIMPLEMENTO E SANÇÕES

Pela inexecução total ou parcial do contrato, a Prefeitura poderá aplicar as sanções previstas no Art. 87 da lei 8.666/93 a seguir dispostas:

- a) advertência;
- b) multa administrativa, graduável conforme a gravidade da infração, no valor total equivalente a 10% (dez por cento) do valor do contrato acumulável com as demais sanções;
- c) suspensão temporária da participação em licitações e impedimentos de contratar com a Prefeitura por prazo não superior a 05 (cinco) anos; e
- d) declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a administração pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, até que seja promovida a reabilitação, na forma da lei, perante a própria entidade que aplicar a penalidade.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA VIGÊNCIA

A Vigência do presente contrato iniciará no ato de sua assinatura e findará em 31/12/2018, mantendo-se à CONTRATADA as obrigações das garantias previstas no edital do Pregão nº 018/2018.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA- DA RESCISÃO CONTRATUAL

A inexecução total ou parcial do contrato ensejará sua rescisão, observados as disposições do art. 78 da Lei n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Fica vedado a CONTRATADA CEDER ou transferir o compromisso ou responsabilidade ora contratada sem prévia autorização expressa, por escrito, do CONTRATANTE.

Os casos omissos serão dissolvidos a luz da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO FORO

As partes elegem como competente o Foro da Comarca de Ourilândia do Norte, com renúncia expressa de qualquer outro para dirimir as dúvidas que possam advir deste contrato.

E, por estarem de comum acordo assinam o presente instrumento de três vias de igual teor.

Ourilândia do Norte - Pará em 17 de Maio de 2018.

ROMILDO VELOSO E SILVA
CONTRATANTE

ELSHADAY MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
EIRELI - ME
CONTRATADA

ANEXO I DO CONTRATO Nº 024/2018/PMON

15.122.0002.2016.0000 - Manutenção da Próprios Públicos em Geral

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....R\$: **32.357,86**

Item	Descrição do produto	MARCA	UN	Valor Unitário	QUANT.	VALOR TOTAL
12	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL	Worke	UN	R\$ 60,09	3	R\$ 180,27
13	ALICATE DE BICO 1/2 CANA 6	Worke	UN	R\$ 20,28	3	R\$ 60,84
14	ALICATE DE CORTE DIAGONAL Nº 06	Famastil	UN	R\$ 18,03	3	R\$ 54,09
15	ALICATE DE PRESSAO Nº 10	Fertak	UN	R\$ 19,53	3	R\$ 58,59
16	ALICATE DIGITAL MULTIMETRO	Worke	UN	R\$ 30,04	4	R\$ 120,16
17	ALICATE MEIA CANA BICO LONGO 8	Famastil	UN	R\$ 36,05	4	R\$ 144,20
18	ALICATE REBITADOR 10	Famastil	UN	R\$ 30,04	3	R\$ 90,12
19	ALICATE UNIVERSAL Nº 08	Famastil	UN	R\$ 24,04	4	R\$ 96,16
20	ARCO SERRA FIXO 12	Famastil	UN	R\$ 15,00	30	R\$ 450,00
23	BACIA CAIXA ACOPLADA	Sta Clara	UN	R\$ 217,78	25	R\$ 5.444,50
24	BACIA CONVENCIONAL	Sta Clara	UN	R\$ 83,27	20	R\$ 1.665,40
25	BALDE CONCRETO COMUM 12L	Astra	UN	R\$ 15,00	30	R\$ 450,00
26	BALDE CONCRETO REFORCADO 12L	Astra	UN	R\$ 30,02	30	R\$ 900,60
39	BROCA ACO RAPIDO 1/8	Famastil	UN	R\$ 4,51	5	R\$ 22,55
40	BROCA ACO RAPIDO 5/16-7,9MM	Famastil	UN	R\$ 9,50	5	R\$ 47,50
41	BROCA ACO RAPIDO 9,5MM-3/8	Famastil	UN	R\$ 18,03	5	R\$ 90,15
42	BROCA CONCRETO 10,0MM	Famastil	UN	R\$ 11,27	5	R\$ 56,35
43	BROCA CONCRETO 12,0MM	Famastil	UN	R\$ 14,27	5	R\$ 71,35
44	BROCA CONCRETO 5,0MM 3/16	Famastil	UN	R\$ 4,43	5	R\$ 22,15
45	BROCA CONCRETO 6,0MM	Famastil	UN	R\$ 5,56	5	R\$ 27,80
46	BROCA CONCRETO 7,0MM 9/32	Famastil	UN	R\$ 5,71	5	R\$ 28,55
47	BROCA CONCRETO 8,0MM 5/16	Famastil	UN	R\$ 7,51	5	R\$ 37,55
83	CAIXA DE FERRAMENTA PLASTICA 13	Stanley	UN	R\$ 36,05	6	R\$ 216,30
84	CAIXA DE FERRAMENTA PLASTICA 20	Stanley	UN	R\$ 72,86	5	R\$ 364,30
91	CAIXA VASO ACOPLADO	Sta Clara	UN	R\$ 142,34	20	R\$ 2.846,80
106	CARRINHO DE MÃO METAL GALVANIZADO PC 60L	Metalosa	UN	R\$ 99,37	4	R\$ 397,48
107	CARRINHO DE MÃO METAL PLUS 60L	Metalosa	UN	R\$ 105,91	4	R\$ 423,64
108	CARRINHO DE MÃO METAL POP 47L	Metalosa	UN	R\$ 90,13	4	R\$ 360,52
109	CAVADEIRA ARTICULADA C/CABO 110CM	Metalosa	UN	R\$ 33,80	4	R\$ 135,20
110	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO 120CM	Tramontina	UN	R\$ 53,33	3	R\$ 159,99
111	CAVADEIRA ARTICULADA TIPO LIGHT 145CM	Tramontina	UN	R\$ 99,90	3	R\$ 299,70
112	CHAVE CANO GRIFO 10	Famastil	UN	R\$ 29,29	3	R\$ 87,87
113	CHAVE CANO GRIFO 12	Famastil	UN	R\$ 33,80	3	R\$ 101,40
114	CHAVE COMBINADA 14MM	Kala	UN	R\$ 7,51	3	R\$ 22,53
115	CHAVE COMBINADA 16 MM	Kala	UN	R\$ 9,01	3	R\$ 27,03

116	CHAVE COMBINADA 18MM	kala	UN	R\$ 10,82	3	R\$ 32,46
117	CHAVE DE DOBRAR FERRO 1/2	São Romão	UN	R\$ 12,77	3	R\$ 38,31
118	CHAVE DE DOBRAR FERRO 1/4	São Romão	UN	R\$ 6,76	3	R\$ 20,28
119	CHAVE DE DOBRAR FERRO 3/8	São Romão	UN	R\$ 12,02	3	R\$ 36,06
120	CHAVE DE DOBRAR FERRO 5/16	São Romão	UN	R\$ 10,52	3	R\$ 31,56
121	CHAVE DE FENDA PONTA CHATA 1/8X4	Worke	UN	R\$ 5,21	3	R\$ 15,63
122	CHAVE DE FENDA PONTA CHATA 5/16 X 6 6 X 150MM	Worke	UN	R\$ 8,16	3	R\$ 24,48
123	CHAVE DE FENDA PONTA CHATA 8X125MM	Worke	UN	R\$ 9,51	3	R\$ 28,53
124	CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA 1/8 X 6 3 X 150MM	Worke	UN	R\$ 5,03	3	R\$ 15,09
125	CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA 3/8 X 6 8 X 150MM	Worke	UN	R\$ 5,88	3	R\$ 17,64
126	CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA 5/16 X 6 7 X 150MM	Worke	UN	R\$ 6,56	2	R\$ 13,12
127	CHAVE INGLESA AJUSTAVEL Nº 12	Worke	UN	R\$ 40,63	3	R\$ 121,89
128	CHAVE TESTE 1/8X3	Worke	UN	R\$ 7,14	3	R\$ 21,42
138	COLHER DE PEDREIRO Nº 7	Famastil	UN	R\$ 13,52	3	R\$ 40,56
139	COLHER DE PEDREIRO Nº 9	Famastil	UN	R\$ 14,27	2	R\$ 28,54
140	COLUNA BRANCA IC300	Sta Clara	UN	R\$ 35,59	12	R\$ 427,08
141	COLUNA	Sta Clara	UN	R\$ 71,17	20	R\$ 1.423,40
161	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA	Max	UN	R\$ 7,51	3	R\$ 22,53
162	DESEMPENADEIRA PLAST. ESTRIADA 18X29	max	UN	R\$ 8,11	3	R\$ 24,33
163	DISCO DE CORTE 4 1/2 FIMO INOX	Idea	UN	R\$ 4,21	3	R\$ 12,63
164	DISCO DE CORTE 7X1/8 GROSSO	Idea	UN	R\$ 5,86	3	R\$ 17,58
175	ESCADA DE ALUMINIO 05 DEGRAUS	Mor	UN	R\$ 82,62	3	R\$ 247,86
176	ESCADA DE ALUMINIO 07	Mor	UN	R\$ 127,69	3	R\$ 383,07
177	ESCADA EXTENSIVEL 2 X 09	Mor	UN	R\$ 435,64	4	R\$ 1.742,56
178	ESCADA EXTENSIVEL 2 X 15	Mor	UN	R\$ 683,50	4	R\$ 2.734,00
179	ESMERILHADEIRA 9004 BR - 750W/127V / 220 V	Bosch	UN	R\$ 318,47	3	R\$ 955,41
180	ESPATULA CABO PLASTICO 4	Worke	UN	R\$ 3,97	3	R\$ 11,91
181	ESQUADRO CABO ALUMINIO 14	kala	UN	R\$ 15,40	2	R\$ 30,80
182	ESQUADRO CABO ALUMINIO 35	Kala	UN	R\$ 28,79	3	R\$ 86,37
183	ESTILETE RETRATIL 6	Irwin	UN	R\$ 6,01	3	R\$ 18,03
186	FACAO MATO 18	Tramontina	UN	R\$ 29,07	3	R\$ 87,21
211	FORMAO CHANFRADO 1	Worker	UN	R\$ 17,99	3	R\$ 53,97
212	FORMAO CHANFRADO 1/2	Worker	UN	R\$ 13,47	2	R\$ 26,94
213	FORMAO CHANFRADO 3/8	Worker	UN	R\$ 14,27	2	R\$ 28,54
218	GARRAFAO TERMICO 12LTS	Obra	UN	R\$ 84,69	3	R\$ 254,07
219	GARRAFAO TERMICO 3L	Obra	UN	R\$ 22,01	3	R\$ 66,03
220	GARRAFAO TERMICO 5 LTS	Obra	UN	R\$ 25,91	3	R\$ 77,73
222	GRAMPEADOR 106 PREMIUM	Fertak	UN	R\$ 37,56	3	R\$ 112,68

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR FAPX: (94) 343-1289/1284

223	GRAMPO 106/6 300GR POL	Stanlei	UN	R\$ 7,89	3	R\$ 23,67
224	GROSA MEIA CANA 10	Tramontina	UN	R\$ 16,52	3	R\$ 49,56
239	LAPIS DE CARPINTEIRO	Fabercat	UN	R\$ 1,50	3	R\$ 4,50
240	LAVATORIO 46 X 35 IL3200	Sta Clara	UN	R\$ 55,51	25	R\$ 1.387,75
241	LAVATORIO 53X44	Sta Clara	UN	R\$ 90,34	20	R\$ 1.806,80
242	LIMA CHATA	KF	UN	R\$ 18,25	3	R\$ 54,75
264	MACHADO 3,5 LL	Collins	UN	R\$ 40,56	3	R\$ 121,68
265	MACHADO C/CABO	Collins	UN	R\$ 48,82	3	R\$ 146,46
270	MARRETA C/CABO 10 KG	Famastil	UN	R\$ 88,83	3	R\$ 266,49
271	MARRETA C/CABO 8 KG	Famastil	UN	R\$ 75,11	3	R\$ 225,33
272	MARRETA COM CABO 1KG	Famastil	UN	R\$ 19,40	3	R\$ 58,20
273	MARRETA COM CABO 2KG	Famastil	UN	R\$ 30,39	3	R\$ 91,17
274	MARRETA COM CABO 3KG	Famastil	UN	R\$ 30,04	2	R\$ 60,08
275	MARRETA COM CABO 5KG	Famastil	UN	R\$ 46,79	2	R\$ 93,58
276	MARTELO BORRACHA BRANCO 40MM	Worke	UN	R\$ 7,21	2	R\$ 14,42
277	MARTELO BORRACHA BRANCO 60MM	Worke	UN	R\$ 11,19	2	R\$ 22,38
278	MARTELO DE UNHA 20MM 40370/020	Worke	UN	R\$ 16,37	2	R\$ 32,74
279	MARTELO DE UNHA 25CM	Worke	UN	R\$ 21,23	2	R\$ 42,46
280	MARTELO DE UNHA 27MM	Worke	UN	R\$ 23,28	2	R\$ 46,56
281	MARTELO PICOLA CABO CANO 2 CORTES	Worke	UN	R\$ 22,98	2	R\$ 45,96
286	PÁ Nº2	Tramontina	UN	R\$ 18,25	2	R\$ 36,50
287	PA N 01	Tramontina	UN	R\$ 16,52	2	R\$ 33,04
289	PENEIRA ARCO METAL ARROZ N55	Worke	UN	R\$ 21,53	3	R\$ 64,59
290	PENEIRA ARCO PLASTICO ARROZ N55	Worke	UN	R\$ 16,19	2	R\$ 32,38
291	PENEIRA ARCO PLASTICO CAFE N55	Worke	UN	R\$ 12,93	2	R\$ 25,86
292	PENEIRA ARCO PLASTICO FEIJAO N55	Worke	UN	R\$ 15,02	3	R\$ 45,06
295	PICARETA ALVIAO S/CABO	Tramontina	UN	R\$ 32,63	3	R\$ 97,89
296	PICARETA CHIBANCA SEM CABO	Tramontina	UN	R\$ 39,06	3	R\$ 117,18
297	PICARETA PONTA ESTREITA S/CABO	Tramontina	UN	R\$ 30,04	3	R\$ 90,12
303	PONTEIRO REDONDO 10	São Romão	UN	R\$ 12,77	3	R\$ 38,31
317	PRUMO PEDREIRO PAREDE Nº 07 750 GRAMAS	Monfort	UN	R\$ 21,03	3	R\$ 63,09
332	REGUA ALUMINIO 2MTS	Worke	UN	R\$ 26,83	2	R\$ 53,66
333	REGUA ALUMINIO SUPER REFORCADO 3M	Astra	UN	R\$ 37,56	3	R\$ 112,68
345	SERRA MARMORE 127 / 220V	Bosch	UN	R\$ 326,73	2	R\$ 653,46
346	SERROTE 24	Irwin	UN	R\$ 65,33	2	R\$ 130,66
347	SERROTE Nº 20	Irwin	UN	R\$ 64,29	2	R\$ 128,58
348	SERROTE Nº 22	Irwin	UN	R\$ 60,28	2	R\$ 120,56
349	SERROTE Nº18	Irwin	UN	R\$ 54,76	2	R\$ 109,52
355	TALHADEIRA CHARA N 10	São Romão	UN	R\$ 7,36	3	R\$ 22,08
356	TALHADEIRA CHARA N 12	São romão	UN	R\$ 8,77	2	R\$ 17,54
378	TORQUES ARMADOR 12	São romão	UN	R\$ 20,28	2	R\$ 40,56
379	TORQUES ARMADOR 14	São romão	UN	R\$ 29,54	2	R\$ 59,08

380	TRENA CURTA 3 METROS	Lufkin	UN	R\$ 8,13	3	R\$ 24,39
381	TRENA CURTA 5 METROS	Lufkin	UN	R\$ 14,20	3	R\$ 42,60
382	TRENA CURTA 8 METROS	Lufkin	UN	R\$ 26,49	3	R\$ 79,47
383	TRENA LONGA 10 METROS	Lufkin	UN	R\$ 33,80	3	R\$ 101,40
384	TRENA LONGA 15 METROS	Lufkin	UN	R\$ 38,05	3	R\$ 114,15
385	TRENA LONGA 30 METROS	Lufkin	UN	R\$ 60,11	3	R\$ 180,33
386	TRENA LONGA 50 METROS	Lufkin	UN	R\$ 78,88	3	R\$ 236,64
VALOR TOTAL						R\$ 32.357,86

ANEXO II DO CONTRATO Nº 024/2018/PMON

17.122.0002.2138.0000 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saneamento

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....R\$: R\$ 13.911,23

Item	Descrição do produto	MARCA	UN	Valor Unitário	QUANT.	VALOR TOTAL
12	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL	Worke	UN	R\$ 60,09	2	R\$ 120,18
13	ALICATE DE BICO 1/2 CANA 6	Worke	UN	R\$ 20,28	2	R\$ 40,56
14	ALICATE DE CORTE DIAGONAL Nº 06	Famastil	UN	R\$ 18,03	2	R\$ 36,06
15	ALICATE DE PRESSAO Nº 10	Fertak	UN	R\$ 19,53	2	R\$ 39,06
16	ALICATE DIGITAL MULTIMETRO	Worke	UN	R\$ 30,04	3	R\$ 90,12
17	ALICATE MEIA CANA BICO LONGO 8	Famastil	UN	R\$ 36,05	3	R\$ 108,15
18	ALICATE REBITADOR 10	Famastil	UN	R\$ 30,04	3	R\$ 90,12
19	ALICATE UNIVERSAL Nº 08	Famastil	UN	R\$ 24,04	3	R\$ 72,12
20	ARCO SERRA FIXO 12	Famastil	UN	R\$ 15,00	20	R\$ 300,00
25	BALDE CONCRETO COMUM 12L	Astra	UN	R\$ 15,00	20	R\$ 300,00
26	BALDE CONCRETO REFORCADO 12L	Astra	UN	R\$ 30,02	30	R\$ 900,60
39	BROCA ACO RAPIDO 1/8	Famastil	UN	R\$ 4,51	5	R\$ 22,55
40	BROCA ACO RAPIDO 5/16-7,9MM	Famastil	UN	R\$ 9,50	5	R\$ 47,50
41	BROCA ACO RAPIDO 9,5MM-3/8	Famastil	UN	R\$ 18,03	5	R\$ 90,15
42	BROCA CONCRETO 10,0MM	Famastil	UN	R\$ 11,27	5	R\$ 56,35
43	BROCA CONCRETO 12,0MM	Famastil	UN	R\$ 14,27	5	R\$ 71,35
44	BROCA CONCRETO 5,0MM 3/16	Famastil	UN	R\$ 4,43	5	R\$ 22,15
45	BROCA CONCRETO 6,0MM	Famastil	UN	R\$ 5,56	5	R\$ 27,80
46	BROCA CONCRETO 7,0MM 9/32	Famastil	UN	R\$ 5,71	5	R\$ 28,55
47	BROCA CONCRETO 8,0MM 5/16	Famastil	UN	R\$ 7,51	5	R\$ 37,55
83	CAIXA DE FERRAMENTA PLASTICA 13	Stanley	UN	R\$ 36,05	6	R\$ 216,30
84	CAIXA DE FERRAMENTA PLASTICA 20	Stanley	UN	R\$ 72,86	5	R\$ 364,30
106	CARRINHO DE MÃO METAL GALVANIZADO PC 60L	Metalosa	UN	R\$ 99,37	3	R\$ 298,11
107	CARRINHO DE MÃO METAL PLUS 60L	Metalosa	UN	R\$ 105,91	3	R\$ 317,73
108	CARRINHO DE MÃO METAL POP 47L	Metalosa	UN	R\$ 90,13	3	R\$ 270,39
109	CAVADEIRA ARTICULADA C/CABO 110CM	Metalosa	UN	R\$ 33,80	3	R\$ 101,40



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR FAPX: (94) 343-1289/1284

110	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO 120CM	Tramontina	UN	R\$ 53,33	3	R\$ 159,99
111	CAVADEIRA ARTICULADA TIPO LIGHT 145CM	Tramontina	UN	R\$ 99,90	3	R\$ 299,70
112	CHAVE CANO GRIFO 10	Famastil	UN	R\$ 29,29	2	R\$ 58,58
113	CHAVE CANO GRIFO 12	Famastil	UN	R\$ 33,80	2	R\$ 67,60
114	CHAVE COMBINADA 14MM	Kala	UN	R\$ 7,51	2	R\$ 15,02
115	CHAVE COMBINADA 16 MM	Kala	UN	R\$ 9,01	2	R\$ 18,02
116	CHAVE COMBINADA 18MM	kala	UN	R\$ 10,82	2	R\$ 21,64
117	CHAVE DE DOBRAR FERRO 1/2	São Romão	UN	R\$ 12,77	2	R\$ 25,54
118	CHAVE DE DOBRAR FERRO 1/4	São Romão	UN	R\$ 6,76	2	R\$ 13,52
119	CHAVE DE DOBRAR FERRO 3/8	São Romão	UN	R\$ 12,02	2	R\$ 24,04
120	CHAVE DE DOBRAR FERRO 5/16	São Romão	UN	R\$ 10,52	2	R\$ 21,04
121	CHAVE DE FENDA PONTA CHATA 1/8X4	Worke	UN	R\$ 5,21	2	R\$ 10,42
122	CHAVE DE FENDA PONTA CHATA 5/16 X 6 6 X 150MM	Worke	UN	R\$ 8,16	2	R\$ 16,32
123	CHAVE DE FENDA PONTA CHATA 8X125MM	Worke	UN	R\$ 9,51	2	R\$ 19,02
124	CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA 1/8 X 6 3 X 150MM	Worke	UN	R\$ 5,03	2	R\$ 10,06
125	CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA 3/8 X 6 8 X 150MM	Worke	UN	R\$ 5,88	3	R\$ 17,64
126	CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA 5/16 X 6 7 X 150MM	Worke	UN	R\$ 6,56	2	R\$ 13,12
127	CHAVE INGLESA AJUSTAVEL Nº 12	Worke	UN	R\$ 40,63	2	R\$ 81,26
128	CHAVE TESTE 1/8X3	Worke	UN	R\$ 7,14	2	R\$ 14,28
138	COLHER DE PEDREIRO Nº 7	Famastil	UN	R\$ 13,52	3	R\$ 40,56
139	COLHER DE PEDREIRO Nº 9	Famastil	UN	R\$ 14,27	2	R\$ 28,54
161	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA	Max	UN	R\$ 7,51	2	R\$ 15,02
162	DESEMPENADEIRA PLAST. ESTRIADA 18X29	max	UN	R\$ 8,11	3	R\$ 24,33
163	DISCO DE CORTE 4 1/2 FIMO INOX	Idea	UN	R\$ 4,21	2	R\$ 8,42
164	DISCO DE CORTE 7X1/8 GROSSO	Idea	UN	R\$ 5,86	2	R\$ 11,72
175	ESCADA DE ALUMINIO 05 DEGRAUS	Mor	UN	R\$ 82,62	3	R\$ 247,86
176	ESCADA DE ALUMINIO 07	Mor	UN	R\$ 127,69	3	R\$ 383,07
177	ESCADA EXTENSIVEL 2 X 09	Mor	UN	R\$ 435,64	3	R\$ 1.306,92
178	ESCADA EXTENSIVEL 2 X 15	Mor	UN	R\$ 683,50	4	R\$ 2.734,00
179	ESMERILHADEIRA 9004 BR - 750W/127V / 220 V	Bosch	UN	R\$ 318,47	2	R\$ 636,94
180	ESPATULA CABO PLASTICO 4	Worke	UN	R\$ 3,97	2	R\$ 7,94
181	ESQUADRO CABO ALUMINIO 14	kala	UN	R\$ 15,40	2	R\$ 30,80
182	ESQUADRO CABO ALUMINIO 35	Kala	UN	R\$ 28,79	2	R\$ 57,58
183	ESTILETE RETRATIL 6	Irwin	UN	R\$ 6,01	2	R\$ 12,02
186	FACAO MATO 18	Tramontina	UN	R\$ 29,07	2	R\$ 58,14
211	FORMAO CHANFRADO 1	Worker	UN	R\$ 17,99	2	R\$ 35,98



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR FAPX: (94) 343-1289/1284

212	FORMAO CHANFRADO 1/2	Worker	UN	R\$ 13,47	2	R\$ 26,94
213	FORMAO CHANFRADO 3/8	Worker	UN	R\$ 14,27	1	R\$ 14,27
218	GARRAFAO TERMICO 12LTS	Obra	UN	R\$ 84,69	2	R\$ 169,38
219	GARRAFAO TERMICO 3L	Obra	UN	R\$ 22,01	2	R\$ 44,02
220	GARRAFAO TERMICO 5 LTS	Obra	UN	R\$ 25,91	2	R\$ 51,82
222	GRAMPEADOR 106 PREMIUM	Fertak	UN	R\$ 37,56	2	R\$ 75,12
223	GRAMPO 106/6 300GR POL	Stanlei	UN	R\$ 7,89	2	R\$ 15,78
224	GROSA MEIA CANA 10	Tramontina	UN	R\$ 16,52	2	R\$ 33,04
239	LAPIS DE CARPINTEIRO	Fabercat	UN	R\$ 1,50	2	R\$ 3,00
242	LIMA CHATA	KF	UN	R\$ 18,25	2	R\$ 36,50
264	MACHADO 3,5 LL	Collins	UN	R\$ 40,56	2	R\$ 81,12
265	MACHADO C/CABO	Collins	UN	R\$ 48,82	2	R\$ 97,64
270	MARRETA C/CABO 10 KG	Famastil	UN	R\$ 88,83	2	R\$ 177,66
271	MARRETA C/CABO 8 KG	Famastil	UN	R\$ 75,11	2	R\$ 150,22
272	MARRETA COM CABO 1KG	Famastil	UN	R\$ 19,40	2	R\$ 38,80
273	MARRETA COM CABO 2KG	Famastil	UN	R\$ 30,39	2	R\$ 60,78
274	MARRETA COM CABO 3KG	Famastil	UN	R\$ 30,04	1	R\$ 30,04
275	MARRETA COM CABO 5KG	Famastil	UN	R\$ 46,79	2	R\$ 93,58
276	MARTELO BORRACHA BRANCO 40MM	Worke	UN	R\$ 7,21	1	R\$ 7,21
277	MARTELO BORRACHA BRANCO 60MM	Worke	UN	R\$ 11,19	1	R\$ 11,19
278	MARTELO DE UNHA 20MM 40370/020	Worke	UN	R\$ 16,37	2	R\$ 32,74
279	MARTELO DE UNHA 25CM	Worke	UN	R\$ 21,23	2	R\$ 42,46
280	MARTELO DE UNHA 27MM	Worke	UN	R\$ 23,28	2	R\$ 46,56
281	MARTELO PICOLA CABO CANO 2 CORTES	Worke	UN	R\$ 22,98	2	R\$ 45,96
286	PÁ Nº2	Tramontina	UN	R\$ 18,25	2	R\$ 36,50
287	PA N 01	Tramontina	UN	R\$ 16,52	1	R\$ 16,52
289	PENEIRA ARCO METAL ARROZ N55	Worke	UN	R\$ 21,53	2	R\$ 43,06
290	PENEIRA ARCO PLASTICO ARROZ N55	Worke	UN	R\$ 16,19	2	R\$ 32,38
291	PENEIRA ARCO PLASTICO CAFE N55	Worke	UN	R\$ 12,93	2	R\$ 25,86
292	PENEIRA ARCO PLASTICO FEIJAO N55	Worke	UN	R\$ 15,02	2	R\$ 30,04
295	PICARETA ALVIAO S/CABO	Tramontina	UN	R\$ 32,63	2	R\$ 65,26
296	PICARETA CHIBANCA SEM CABO	Tramontina	UN	R\$ 39,06	2	R\$ 78,12
297	PICARETA PONTA ESTREITA S/CABO	Tramontina	UN	R\$ 30,04	2	R\$ 60,08
303	PONTEIRO REDONDO 10	São Romão	UN	R\$ 12,77	2	R\$ 25,54
317	PRUMO PEDREIRO PAREDE Nº 07 750 GRAMAS	Monfort	UN	R\$ 21,03	2	R\$ 42,06
332	REGUA ALUMINIO 2MTS	Worke	UN	R\$ 26,83	1	R\$ 26,83
333	REGUA ALUMINIO SUPER REFORCADO 3M	Astra	UN	R\$ 37,56	2	R\$ 75,12
345	SERRA MARMORE 127 / 220V	Bosch	UN	R\$ 326,73	1	R\$ 326,73
346	SERROTE 24	Irwin	UN	R\$ 65,33	2	R\$ 130,66
347	SERROTE Nº 20	Irwin	UN	R\$ 64,29	2	R\$ 128,58
348	SERROTE Nº 22	Irwin	UN	R\$ 60,28	1	R\$ 60,28

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR FAPX: (94) 343-1289/1284

349	SERROTE Nº18	Irwin	UN	R\$ 54,76	1	R\$ 54,76
355	TALHADEIRA CHARA N 10	São Romão	UN	R\$ 7,36	2	R\$ 14,72
356	TALHADEIRA CHARA N 12	São romão	UN	R\$ 8,77	2	R\$ 17,54
378	TORQUES ARMADOR 12	São romão	UN	R\$ 20,28	2	R\$ 40,56
379	TORQUES ARMADOR 14	São romão	UN	R\$ 29,54	2	R\$ 59,08
380	TRENA CURTA 3 METROS	Lufkin	UN	R\$ 8,13	2	R\$ 16,26
381	TRENA CURTA 5 METROS	Lufkin	UN	R\$ 14,20	2	R\$ 28,40
382	TRENA CURTA 8 METROS	Lufkin	UN	R\$ 26,49	2	R\$ 52,98
383	TRENA LONGA 10 METROS	Lufkin	UN	R\$ 33,80	2	R\$ 67,60
384	TRENA LONGA 15 METROS	Lufkin	UN	R\$ 38,05	2	R\$ 76,10
385	TRENA LONGA 30 METROS	Lufkin	UN	R\$ 60,11	2	R\$ 120,22
386	TRENA LONGA 50 METROS	Lufkin	UN	R\$ 78,88	2	R\$ 157,76
VALOR TOTAL						R\$ 13.911,23

ANEXO III DO CONTRATO Nº 024/2018/PMON

17.122.0002.1091.0000 - Aquisição de Equipamento e Mat. Permanente Sec. de Saneamento.

44.90.52.00 - Equipamento e Materiais Permanente.....R\$: **6.925,22**

Item	Descrição do produto	MARCA	UN	Valor Unitário	QUANT.	VALOR TOTAL
27	BETONEIRA 400 LITROS G2	Astra	UN	R\$ 2.403,52	1	R\$ 2.403,52
216	FURADEIRA BOSH OU SIMILAR GSB 13 RE 220V	Bosch	UN	R\$ 331,99	10	R\$ 3.319,90
217	FURADEIRA DE IMPACTO 127V / 220 V	Hamer	UN	R\$ 120,18	10	R\$ 1.201,80
VALOR TOTAL						R\$ 6.925,22